



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2015

г. Красноярск

№ 459-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 04.06.2013 № 284-п «Об утверждении Порядка отлова, учета, содержания и иного обращения с безнадзорными домашними животными на территории Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «з» статьи 1 Закона Красноярского края от 18.06.2009 № 8-3440 «Об отдельных полномочиях Правительства Красноярского края в области ветеринарии» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 04.06.2013 № 284-п «Об утверждении Порядка отлова, учета, содержания и иного обращения с безнадзорными домашними животными на территории Красноярского края» следующие изменения:

в заголовке, пункте 1 слова «, учета, содержания и иного обращения с безнадзорными домашними животными» заменить словами «и содержания безнадзорных животных»;

в Порядке отлова, учета, содержания и иного обращения с безнадзорными домашними животными на территории Красноярского края:

в пункте 1 слова «, учета, содержания и иного обращения с безнадзорными домашними животными» заменить словами «и содержания безнадзорных животных»;

в пункте 2 слова «под безнадзорными домашними животными» заменить словами «под безнадзорными животными»;

в пункте 3:

слова «, учет, содержание и уничтожение безнадзорных домашних животных» заменить словами «и содержание безнадзорных животных»,

слово «домашних» исключить;

в пунктах 4–17, 19, 20 слово «домашние» в соответствующем падеже исключить;

в абзацах первом и втором пункта 17 слова «реестр учета» заменить словами «реестр по отлову»;

в пункте 20 слова «и продовольственной политики» исключить;

в приложении № 1 слово «домашнего» исключить;

в приложении № 2 слова «по учету безнадзорных домашних животных» заменить словами «по отлову безнадзорных животных».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

В.П. Томенко